



Warszawa, dnia 9 lipca 2015 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

P. A. P. Tusk
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 13.07.15
nr 4271, podpis *K15*

PK4.054.12.2015

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 10.07.15.
nr 2853, podpis *Borusewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Jana Marię Jackowskiego podczas 77. posiedzenia Senatu RP w dniu 25 czerwca 2015 r., otrzymanym przy piśmie z dnia 1 lipca 2015 r. Nr BPS/043-77-3308/15, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Wprowadzenie do polskiego porządku prawnego klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania przewidziano w *założeniach projektu ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw*, przyjętych przez Radę Ministrów w dniu 18 marca 2014 r.

W założeniach przedstawiono szczegóły dotyczące kształtu proponowanej klauzuli oraz przybliżono otoczenie prawne związane z jej wprowadzeniem. Klauzula ma być skierowana przeciwko unikaniu opodatkowania polegającego na tworzeniu sztucznych konstrukcji prawnych, oderwanych od realnego biznesu, których głównym celem jest uniknięcie podatku lub jego obniżenie. Stosowanie klauzuli będzie powiązane z licznymi rozwiązaniami zabezpieczającymi w postaci opinii zabezpieczających wydawanymi na wniosek podatnika, niezależnej od administracji, eksperckiej Rady ds. Unikania Opodatkowania opiniującej sporne sprawy, zasady niewykonalności spornych decyzji, wyłącznej właściwości Ministra Finansów w sprawach klauzuli oraz możliwości korekty deklaracji w końcowej fazie postępowania podatkowego w zakresie stosowania klauzuli.

Propozycje przepisów dotyczących klauzuli wymagają jeszcze przeprowadzenia dodatkowych analiz i będą przedmiotem odrębnego projektu nowelizacji ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.).

Niezależnie od prac nad wprowadzeniem klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania w drodze nowelizacji obecnej ustawy – Ordynacja podatkowa, trwają również prace nad opracowaniem nowej ordynacji podatkowej. Wykonanie tego zadania zostało powierzone Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego, powołanej przy Ministrze Finansów na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2014 r. w sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego (Dz. U. poz. 1471). W Komisji zasiadają wybitni przedstawiciele nauki oraz osoby wyróżniające się wiedzą praktyczną z zakresu ogólnego prawa podatkowego i procedur podatkowych – powołani przez Prezesa Rady Ministrów.

Komisja Kodyfikacyjna przygotowała *kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej* (aktualna wersja z dnia 6 maja 2015 r.), które są na etapie uzgodnień zewnętrznych. Zgodnie

z kierunkowymi założeniami, przepisy nowej ordynacji podatkowej powinny zawierać klauzulę przeciwko unikaniu opodatkowania.

Zachęcam Pana Senatora do zapoznania się z treścią *założeń projektu ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw* (dostępnych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji) oraz z tekstem *kierunkowych założeń nowej ordynacji podatkowej* (opublikowanych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów w zakładce: Działalność/Ciała kolegialne/Komisja Kodyfikacyjna Ogólnego Prawa Podatkowego).

Wyrażam nadzieję, że niniejsze wyjaśnienia okażą się satysfakcjonujące.

Z upoważnienia Ministra Finansów

SEKRETARZ STANU
Janusz Cichoń
Janusz Cichoń